
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

a

Zaměstnavatel:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Sídlo a adresa : Sociální péče 799/7A, P.O. BOX 44, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupen : MUDr. Iljou Deylem, ředitelem organizace
IČ: 00829013
DIČ : neplátci DPH
Obchodní rejstřík : zapsána v OR u KS v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vl. Č. 759
Bankovní spojení: ........................... .....................................
Osoba pověřená k jednání: ................
Kontakt na pověřenou osobu : telefon : .........................

(dále jen „Příkazce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2636 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, následující

smlouvu o poskytování a úhradě pracovnělékařských služeb
(dále jen „smlouva“)

Poskytovatel:

KONYMUDr., s.r.o.
se sídlem Na Novém světě 215, Souš, 435 02 Most

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
35645

IČ: 04028791 DIČ:
bankovní spojení: ................ .......... ..................... .......

č. účtu: ...............................

e-mail: ...............................................
telefon:.............................
zastoupená jednatelkou MUDr. Blankou Konášovou
(dále jen „Poskytovatel“)



Preambule
Předmětem smlouvy je poskytování a úhrada pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“) ve smyslu 
zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních 
věcí č. 145/1988 Sb. - o Úmluvě o závodních zdravotních službách (č. 161) a vyhlášky č. 79/2013 
Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) poskytovatelem 
příkazci a zaměstnancům příkazce a uchazečům o zaměstnání u příkazce. Příkazce souhlasí s tím, že 
některé prohlídky mohou být provedeny subposkytovatelem.

Účelem PLS je zabezpečit:

• odborné poradenské činnosti pro příkazce a zaměstnance v otázkách ochrany a podpory zdraví a 
sociální pohody zaměstnanců

• vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci (i v součinnosti s orgány ochrany veřejného zdraví)

• dohled nad zdravím zaměstnanců - provádění preventivních lékařských prohlídek a hodnocení 
zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci

podle prováděcího právního předpisu zákona č. 373/2011 Sb. v platném znění a dále dle vyhlášky MD 
ČR č. 101/1995 Sb. v platném znění, zákona č. 262/2006 Sb. v platném znění, zákona č. 258/2000 
Sb. v platném znění, zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění, zákona č. 361/2000 Sb. v platném 
znění, vyhlášky 432/2003 Sb. v platném znění, vyhlášky 79/2012 Sb. v platném znění, vyhlášky 
98/2012 Sb. v platném znění, vyhlášky 104/2012 Sb. v platném znění, vyhlášky 432/2003 Sb. 
v platném znění).

Článek I
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje pro příkazce zajišťovat PLS dle výše uvedených právních předpisů 
v tomto věcném rozsahu:

a) odbornou poradenskou činnost zejména v otázkách fyziologie a psychologie práce, 
ergonomie, režimu práce a odpočinku, stanovení výkonových norem, při úpravách pracovních 
míst, včetně míst pro zaměstnance se změněnou pracovní schopností, při zavádění nových 
technologií, látek a postupů, a to z hlediska jejich vlivu na pracovní prostředí, při výběru 
technických, technologických a organizačních opatření proti nepříznivým účinkům vlivů práce 
na zdraví zaměstnanců, při výběru osobních ochranných pracovních prostředků a při školení 
zaměstnanců v oblasti první pomoci, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při vybavení 
zaměstnanců určených k organizování první pomoci

b) preventivní činnost s hygienickým zaměřením, zejména provádět pravidelné kontroly 
pracovišť, spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci příkazce, zástupcem pro oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona 
upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou 
organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a podílet se 
na vyhlašování rizikových pracovišť



c) metodicky se podílet na organizaci první pomoci na pracovišti, účastnit se na rozborech 
pracovní úrazovosti a nemocí z povolání včetně poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 
práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s 
prací, spolupracovat s registrujícími a dalšími ošetřujícími lékaři, kontrolovat vybavení 
lékárniček první pomoci na pracovištích a dávat podněty k jejich doplnění

d) preventivní činnost s klinickým zaměřením, zejména provádět pracovnělékařské prohlídky ve 
smyslu ust. § 9 a násl. Vyhlášky č. 79/2013 Sb., tj. lékařské prohlídky zaměstnanců příkazce, 
a to vstupní, periodické, mimořádné a výstupní; dispenzární prohlídky osob s hlášenou 
nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy pracovních rizik působí i po ukončení expozice 
rizika (následné lékařské prohlídky), vystavovat posudky o zdravotní způsobilosti k práci.

2. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s pověřenými osobami příkazce.

3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví a 
které jsou předmětem obchodního tajemství příkazce.

4. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z preventivní 
prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti.

5. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce 
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat příkazce neprodleně telefonicky (e-mailem, faxem 
apod.). To se netýká posouzení budoucího navrhovaného pracovního zařazení, a ani výstupních 
prohlídek.

6. Poskytovatel bude neprodleně informovat příkazce o závadách, které zjistil na jeho pracovištích 
při činnosti uvedené v odstavci 1.

7. Poskytovatel zpracovává poskytnuté osobní údaje v rozsahu nutném pro vedení zdravotnické 
dokumentace. Povinnost vedení zdravotnické dokumentace je dána zákonem č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a zákonem č. 373/2011 Sb. v platném 
znění . o specifických zdravotních službách a vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické 
dokumentaci, v platném znění.

8. O rozsahu a obsahu zdravotních výkonů při provádění pracovnělékařských prohlídek dle odst. 1 
d tohoto článku rozhoduje lékař, který přihlíží k charakteru práce, zdravotnímu stavu a věku a 
zohledňuje i provedení předcházejících zdravotních výkonů.

Článek II
Závazky příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem zejména:

• umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele pracovnělékařských služeb vstup na každé 
své pracoviště a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení 
života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit 
jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim informace rozhodné pro ochranu zdraví 
při práci; v případě pracovišť, která podléhají z důvodu státního nebo jiného zákonem 
chráněného tajemství zvláštnímu režimu, vstupují na tato pracoviště pouze určení zaměstnanci 
poskytovatele pracovnělékařských služeb, kteří jsou v tomto případě povinni dodržet zvláštní 
režim



• v odůvodněných případech zajistí poskytovatelem navrhovaná měření a expertizy včetně jejich 
financování a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí a odezvy 
organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace zdravotních rizik,

2. Příkazce se zavazuje předat seznam všech svých pracovišť s určením druhu profesí a případně 
druzích rizika ve smyslu zák. č. 258/2000 Sb. - kategorizace prací.

3. Příkazce se zavazuje hlásit bez zbytečného odkladu změny v kategorizaci prací, technologie atd.

4. Příkazce zajistí, aby byla dodržována objednací lhůta na prohlídky preventivní péče 10-15 
pracovních dní před prohlídkou. Objednávky v kratším termínu budou možné ad hoc jen na 
základě domluvy s poskytovatelem.

5. Nedostaví-li se zaměstnanec na objednanou prohlídku bez řádné omluvy učiněné minimálně 24 
hodin před objednaným termínem, má poskytovatel právo vyfakturovat tuto prohlídku příkazci 
jako kdyby byla provedena.

6. K preventivním prohlídkám odesílá příkazce zaměstnance s formulářem, kde je jasně definován 
druh požadované prohlídky, jméno a příjmení zaměstnance, datem narození, zdravotní 
pojišťovna a profese. Zaměstnanci, kteří nejsou registrovaní u poskytovatele zdravotních služeb 
se dostaví k vyšetření s výpisem ze zdravotní dokumentace.

Článek III
Cenová a platební ujednání

1. Příkazce bude hradit PLS na základě provedených výkonů, které mu poskytovatel vyúčtuje 
daňovým dokladem (fakturou)dle cenových ujednání (přílohy č. 1 k této smlouvě).

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) se stanovuje na 15 dnů od doručení příkazci.

3. Ceny v příloze č. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty.

Článek IV
Ostatní ujednání

1. PLS bude zaměstnancům příkazce poskytována v ordinaci poskytovatele v Mostě, J.E. Purkyně 
270

2. K preventivním prohlídkám vysílá zaměstnance (budoucí zaměstnance) příkazce vybavené 
žádostí, jejíž vzor tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

3. Příkazce tímto souhlasí s uvedením jeho obchodní firmy na prezentacích a internetových 
stránkách poskytovatele v odkazu reference.



Článek V

Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 1. 12. 2015. Příkazce 

i poskytovatel ji mohou vypovědět písemně bez uvedení důvodů, a to v dvouměsíční výpovědní 
době, která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

2. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy jsou za příkazce pověřeni vyřizovat: vedoucí 
záchranáři výjezdových základen Most a Litvínov

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění a zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je 
neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že odpověď strany této smlouvy navrhovateli nabídky příp. 
změny smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není 
přijetím nabídky na uzavření dodatku na uzavření navrhované změny této smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

7. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

Přílohy: 1. Cenová ujednání

Poskytovatel

V Mostě dne: 1. 12. 2015 V Ústí nad Labem dne: 1.12. 2015



Příloha č. 1
ke Smlouvě o poskytování a úhradě pracovnělékařských služeb

Cenová ujednání

1.
Lékařská prohlídka (vstupní, výstupní, periodická a mimořádná v rozsahu Rozhodnutí
KHSUL o kategorizaci prací)

500,- Kč
(pozn.: vstupní lékařské prohlídky bude hradit budoucí zaměstnanec poskytovateli sám 
v hotovosti)

2.
Hodinová sazba (pro ostatní výkony a práce - kontrola pracoviště apod.)

600,- Kč

3.
EKG 100,- Kč

V Mostě dne : 1.12. 2015

Příkazce

Poskytovatel

V Ústí nad Labem dne: 1.12. 2015


